

تلاش برای اعمال محدودیت استفاده از حجاب در مدارس جمهوری آذربایجان

دانش آموزان دوره متوسطه ملزم به استفاده از پوشش یکسان (یونیفورم) هستند، که این به معنای ممنوعیت استفاده از حجاب برای دختران دانش آموز ارزیابی شده است

سرویس آذربایجان / خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : باکو - وزیر آموزش جمهوری آذربایجان روز گذشته اعلام کرد، دانش آموزان دوره متوسطه ملزم به استفاده از پوشش یکسان (یونیفورم) هستند، که این به معنای ممنوعیت استفاده از حجاب برای دختران دانش آموز ارزیابی شده است.

مصیر مردان افعصر در گفتگو با رسانه ها افزود: هرکس خواهان استفاده از امکانات تحصیل در مدارس دولتی است، باید مقررات مربوط به این مدارس را که استفاده از پوشش یکسان از جمله آنهاست، رعایت کند.

وی در پاسخ به اینکه این کار به منزله ممنوعیت حجاب در مدارس است، به گفتن اینکه در مدارس دولتی اجرای مقررات الزامی است، بسنده کرد و از پرداختن مستقیم به موضوع حجاب خودداری نمود.

با اینحال رسانه ها این سخنان را با عنوان ممنوعیت استفاده از حجاب در مدارس دانسته و به تشریح جوه قانونی و تأثیرات اجتماعی این تصمیم پرداخته اند.

خبرگزاری آذری آپا صبح روز سه شنبه، در خبری اعلام کرد که کار بازرسی از مدارس باکو از امروز آغاز شده است و طبق گفته مسئول روابط عمومی اداره آموزش باکو در این بازدید ضمن بررسی وضعیت تحصیل در مدارس، نحوه رعایت قوانین مرتبط با پوشش دانش آموزان نیز بررسی می شود.

اقدام وزارت آموزش جمهوری آذربایجان در الزام استفاده دانش آموزان به استفاده از پوشش یکسان در رسانه های باکو بازتاب زیادی دارد و از آن تحت عناوین ممنوعیت حجاب در مدارس و طرح مجدد مسئله حجاب و ایجاد مشکل جدید یاد شده است.

روزنامه ینی مساوات با درج مطلب مفصلی در این مورد به نقل از حاج ایلغار ابراهیم اوغلو رییس تشکل غیردولتی جمعیت آزادی های دینی و وجدانی جمهوری آذربایجان اظهار امیدواری کرده است که این مسئله به عنوان ممنوعیت حجاب در مدارس تفسیر نشده و با توضیح مناسب تصحیح شود.

روزنامه اکسپرس هم به نقل از اعتبار علی اف یک کارشناس مسائل آموزشی، با اشاره به اینکه در قوانین جمهوری آذربایجان ماده قانونی درخصوص ممنوعیت حجاب وجود ندارد، افزوده است: قانون مربوط به آموزش به تازگی تصویب شده است و در آن چنین مسئله ای وجود ندارد.

وی با تأکید بر اینکه حجاب هیچگونه خللی در روند تحصیل ایجاد نمی کند، افزوده است: بر این اساس دلیلی برای ممنوعیت حجاب وجود ندارد و این در حالی است که پوشش های نامناسب دیگری وجود دارند که در روند آموزشی مدارس ایجاد اختلال می کنند و اصولاً باید در مورد آنها ممنوعیت اعمال شود.

حاج ایلغار ابراهیم اوغلو در گفتگو با این روزنامه نیز اعمال چنین ممنوعیتی را غیر قابل قبول دانسته و گفته است که احتمالاً این موضوع از تفسیرهای رسانه ها نشأت گرفته است.

وی افزوده است که ماه گذشته در انستیتوی تربیت معلم باکو نیز مسائلی از این دست مطرح شده بود که با بیانیه رسمی وزارت آموزش، زمینه آن از میان برداشته شد.

در این میان برخی از تشکل های غیردولتی از جمله جمعیت دفاع از ارزشهای ملی و معنوی جمهوری آذربایجان، با صدور بیانیه به هرگونه ایجاد محدودیت برای حجاب دانش آموزان در مدارس اعتراض کردند.

جمهوری آذربایجان افزون بر ۹۵ درصدی آنان مسلمان هستند ۹۵ میلیون نفر جمعیت دارد که اکثریت بیش از ۹

پایان پیام.